
Manuál k pojezdu PICOLOCO a karosériím RUBIKON 

Záruka na pojezd je 24 měsíců. 

Jedná se o malosériové modely, proto se záruka vztahuje na závady funkčnosti pojezdu, 

osvětlení, chod motorů a celistvost pojezdu. Tedy že nepojede jen po třech kolech atd. 

Záruka se nevztahuje na kvalitu zpracování karosérie, obtisky atd. Jedná se o ručně vyráběné 

modely. 

Karosérie jsou vyrobeny bez otvoru pro horní reflektor, úpravu si může dodělat modelář vyvrtáním 

tenkým vrtáčkem. Pokud toto není již provedeno od nás.  

 

Pojezdy jsou do karosérií vloženy bez lepení, pokud nepotřebujete přidávat dovnitř postavičky, nebo 

provádět nějaké další úpravy, doporučujeme karosérii a pojezd v rozích opatrně zalepit. 

Pokud jste si koupili karosérii a pojezd nespojen, doporučujeme zbrousit zevnitř karosérie konce 

nárazníků, které zasahují do prostoru pojezdu. Taktéž pozor na výstupky na boku karosérie v prostoru 

kabiny strojvůdce, ty by mohli také vadit. Dají se seříznout ostrým nožíkem. Pojezd doporučujeme 

zbrousit v rozích, někdy se musí ještě celý o 1mm zkrátit. Tady opatrně, kvůli uchycení spřáhla. 

Při nasazování a sundávání karosérie buďte velmi opatrní. Aby toto bylo vůbec možné, může být 

jeden rožek karosérie mírně rozlepen.  Jinak byste tam pojezd s koncovými světly přes veškerou 

snahu nedostali, neboť SMD LED jsou umístěny úplně v rozích. 

Proto zde odehněte při rozebírání boky jako první, čímž zamezíte poškození dalších 3 rohů. Pojezd 

pak vyjmete jako běžný pojezd lokomotiv TT. Opatrně na pluh a schůdky, zde si můžete pomocí 

jemného nožíku / na koberce/  kterým pluh odehnete. Pokud neplánujete sundávání, volný roh 

karosérie zalepte. 

Pojezdy mají dva motory, při digitalizaci je u některých dekodérů nutné změnit hodnoty CV. 

Pokud dekodéry kupujete od nás, je pojezd s dekodérem odzkoušen. 

Ozvučené pojezdy mají dekodér i reproduktor umístěn vespod pojezdu, pokud byste chtěli vyjmout 

dekodér, jemně jej povysuňte, poté podzvedněte tak, aby jste se dostali nad reproduktor a vysuňte. 

Reproduktor je přilepen oboustrannou velmi jemnou páskou, takže jej můžete vyjmout a poté zase 

jednoduše přilepit. Káblíky k repro můžete obarvit, aby nepůsobili rušivě. 

Pokud by se Vám někdy rozlepil černý spodek pojezdu, opatrně jej znovu přilepte. Dejte pozor na 

kontakty, aby jste je neouhnuli. Je úmyslně přilepen jen jemně, aby se dalo cokoliv opravit. 

Na propojení vozů používejte spřáhla na pružinku.  

Motorový vůz můžete jednoduše propojit s přívěsným vozem pro zlepšení kontaktu.Motorové vozy 

s přípravou na digitál mají návod k připojení dekodéru na našem e-shopu. 

Fotografie jak co propojit atd. najedete na našem webu www.itvlaky.cz 

V případě potřeby se obraťte na tech. podporu obchod@itvlaky.cz 

 

 

http://www.itvlaky.cz/
mailto:obchod@itvlaky.cz

